
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/124/25 
RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 10 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na 
strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Widawa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 15 ust. 1 - 2, art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 244) Rada Gminy Widawa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następującą wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej 
Straży Pożarnej: 

1) 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych) – za udział w działaniach ratowniczych lub akcji ratowniczej; 

2) 6,00 zł (słownie: sześć złotych) – za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym; 

3) 6,00 zł (słownie: sześć złotych) – za udział w zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej jednostki 
gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej określonego w powiatowym planie ratowniczym; 

4) 6,00 zł (słownie: sześć złotych) – za udział w zabezpieczeniu imprezy publicznej w celu zapewnienia 
ochrony życia, zdrowia, mienia i środowiska. 

2. Ustala się wysokość ekwiwalentu dla kandydata na strażaka ochotniczej straży pożarnej, który ukończył 
18 lat, a nie ukończył 65 lat, będącego uczestnikiem szkolenia podstawowego przygotowującego do 
bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych w wysokości 6,00 zł (słownie: sześciu złotych). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widawa. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XCII/521/23 Rady Gminy Widawa z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Widawa (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego 
z 2024 r. poz. 559). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2026 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Sławomir Stępnik 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 24 listopada 2025 r.

Poz. 10673


	UCHWAŁA NR XXVI/124/25 RADY GMINY WIDAWA z dnia 10 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-11-24T13:22:49+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




